
Ve Veroně končí první fáze výstavby
trolejbusového systému
12.04 2021 12:22, Vít Hinčica, Trolejbusy

Stavba veronského trolejbusového systému se právě v těchto dnech dočkává ukončení své první fáze,
která spočívala v úpravě některých ulic, které mají být zatrolejovány. Tyto ulice byly po více než rok
rozkopány a jejich návrat do stavu umožňujícího plnohodnotný silniční provoz se podařil až po
uzavření nové smlouvy se zhotovitelským konsorciem. 

Asfaltový koberec byl „ušit poněkud horkou jehlou“. (foto: Comune di Verona)

Ve městě se tak tímto podařilo dokončit osazení některých ulic stožáry trolejového vedení, které se
poprvé instalovaly v létě 2020. Stožáry sice mají být ve většině případů uzpůsobeny i pro noční
osvětlení, avšak opozice pokračuje v rétorice ohledně údajného hyzdění veřejného prostranství
(nutno ještě připomenout, že troleje mají být jen mimo centrum). Sama radnice pak není nyní

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/04/Vystrizek-1.jpg


schopna uvést, kdy se systém přesně zprovozní, nyní se hovoří o roku 2024. 

 

Url: Ve Veroně končí první fáze výstavby trolejbusového systému

https://www.cs-dopravak.cz/ve-verone-konci-prvni-faze-vystavby-trolejbusoveho-systemu/

